关于举行“常州市教育信息化建设增补项目申报活动”的通知

各辖市(区)教育局、经开区社会事业局,各局属学校：

为推进常州市教育现代化建设，发挥信息技术对教育改革的支撑引领作用，

我市于 2018年 11月出台文件《关于加快推进常州市教育信息化建设的实施意

见》，文件指明我市将以市、辖市（区）、校三级推进实施教育信息化建设项目，

文件出台当年有 100个信息化建设项目立项。

在今年 4月举行的“常州市教育信息化建设优秀项目展评暨中期评估活动”

中，评选产生了 20个优秀项目，同时有 13个项目被淘汰。目前我市有 87个教

育信息化建设项目，为维持我市 100个左右的教育信息化建设项目总量，现举行

常州市教育信息化建设增补项目申报活动，将有关事宜通知如下：

 一、申报对象

常州市教育局各处室、局属非校事业单位、辖市区教育局及其非校事业单位，

常州市各中小学、中等职业学校、幼儿园。

二、项目主题

据我市教育信息化事业的总体安排与发展现状，提供下列项目主题：

1.大数据支持的精准教学

2.智慧教室环境下的个性化学习

3.大数据支持的教育管理

4.VR技术融入学科教学

5.实用教育信息技术校本培训

6.人工智能课程

7.深度学习

8.双师课堂

9.校际网络教研

各申报单位可据本单位具体情况选择上述主题或者自定主题申报。

三、申报评审程序

1.各申报单位结合本单位实际情况选择主题、确定项目名称，思考并论证项

目的背景基础、推进目标、重点任务、实施方案等，按要求填写《常州市教育信

息化建设增补项目申报书》（附件一）与《汇总表》（附件二）。填报时注意，

本次申报的教育信息化增补项目推进周期拟为一年。

2.各申报单位请于 6月 15日前将《常州市教育信息化建设增补项目申报书》

（附件一）纸质稿交常州市天宁区新堂路 13号常州市第三中学夏老师，电话：137

76858317；将《常州市教育信息化建设增补项目申报书》（附件一）与《汇总表》

（附件二）电子稿发送至 57353735@qq.com，逾期不予受理。

3.常州市教育局将邀请专家对申报项目进行论证、评审并公布结果。

四、咨询电话

常州市教科院   徐 展    0519-86696795。

常州市教育科学研究院

2020年 5月 25日